



Datum  
2024-02-19

Diarienummer  
VON-2024/95.119

Handläggare  
Ingrid Eklund  
08-535 378 43  
ingrid eklund@huddinge.se

Vård- och omsorgsnämnden

## Svar på motion - Ung omsorg - Ett steg på vägen för att säkra framtidens kompetensförsörjning av Karl Henriksson (KD)

### Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 19 februari 2024, som sitt yttrande till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Vård- och omsorgsnämnden har fått möjlighet att svara på en motion från Karl Henriksson (KD) som yrkar på att Huddinge kommun ska inleda samarbete med Ung Omsorg eller liknande organisation för att säkra kompetensförsörjningen och skapa meningsfulla möten mellan unga och äldre på äldreboenden i Huddinge.

Det saknas ekonomiska resurser för att inleda ett samarbete med Ung Omsorg. De grundläggande sociala behoven för äldre på äldreboenden är ett kärnuppdrag som uppfylls av verksamheten.

Praktikanter från gymnasieskolans vård- och omsorgsprogram samt feriepraktikanter tas emot för att ge dem erfarenhet och skapa intresse för framtida anställningsmöjligheter inom kommunens äldreomsorg.

Vård- och omsorgsnämndens förslag till kommunstyrelsen är att motionen avslås.

### Beskrivning av ärendet

Karl Henriksson (KD) yrkar i en motion på att Huddinge kommun ska inleda samarbete med Ung Omsorg eller liknande organisation för att säkra kompetensförsörjningen och skapa meningsfulla möten mellan unga och äldre på äldreboenden i Huddinge (bilaga 1).

Motionären skriver att Huddinge kommun likt andra kommuner står inför stora utmaningar vad gäller framtidens kompetensförsörjning och att vi behöver tänka nytt och annorlunda när arbetskraften inte räcker till.

Motionären beskriver att företaget Ung Omsorg ger ungdomar i högstadieålder möjligheten att arbeta inom äldreomsorgen och att detta är en väg in i arbetslivet speciellt inom äldreomsorgen. Motionären framhåller att det är positivt för Huddinge kommun att ungdomar i tidig ålder får lära känna kommunens verksamhet och de äldre som bor här.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Socialförvaltningen  
141 85 Huddinge

Besök  
Gymnasietorget 1

Tfn vxl 08-535 300 00

sof@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2024-02-19

Diarienummer  
VON-2024/95.119

Vidare understryker motionären vikten av samhörighet, gemenskap och möten över generationsgränserna. Att vi genom att skapa mötesplatser där äldre får möjlighet att interagera över generationsgränserna kan lysa upp deras vardag, samtidigt som det ger personalen inom äldreomsorgen möjlighet att kunna fokusera på sina arbetsuppgifter.

## **Ung Omsorg**

Ung Omsorg är ett företag som anställer och organiserar högstadieungdomar i grupp som besöker äldreboenden några timmar under helger för att genomföra sociala aktiviteter med de äldre. Företaget har varit verksamma sedan 2007 och har idag över 3000 anställda ungdomar på 358 äldreboenden i flertalet kommuner över Sverige, bland annat Stockholms stad, Karlstad, Växjö och Helsingborg.

Verksamheten syftar till att motverka ofrivillig ensamhet hos äldre genom social samvaro, men också till att göra äldreomsorgen attraktiv som ett framtida yrkesval.

Ung Omsorg rekryterar teamledare och teamdeltagare och ombesörjer utbildning och introduktion för dessa. Deltagarna genomför sociala aktiviteter i äldreboendenas gemensamma utrymmen och deltar inte i omsorgsarbetet. Varje team besöker i normalfallet sitt äldreboende en gång per helg under två timmar.

Enligt det kostnadsförslag förvaltningen mottagit från Ung Omsorg skulle en pilotverksamhet omfattande 3 600 timmar på samtliga äldreboenden i egen regi under ett år skulle uppgå till cirka 1 051 000 kronor exklusive moms.

## **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningens förslag till vård- och omsorgsnämnden. Med hänvisning till vad som sägs i förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 19 februari 2024, föreslår vård- och omsorgsnämnden kommunstyrelsen att motionen avslås.

De ekonomiska förutsättningarna möjliggör inte att inleda ett samarbete med Ung Omsorg. Fokus är riktat på verksamheternas kärnuppdrag och inom kärnuppdraget tillgodoses det grundläggande behovet av sociala aktiviteter för de äldre på särskilt boende.

Kommunens särskilda boenden ska utifrån sitt uppdrag ge boende möjlighet till minst en aktivitet varje dag utifrån respektive individs behov, förmåga och önskemål. Verksamheterna ska därtill skapa förutsättningar för spontana aktiviteter. De äldre ska även erbjudas daglig utevistelse. På några av kommunens särskilda boenden finns aktivitetsledare. Aktivitetsledarna är undersköterskor som har ett utökat uppdrag att organisera och genomföra dagliga aktiviteter, både i grupp och individuellt. På de enheter aktivitetsledare saknas fördelas ansvaret att anordna aktiviteter mellan avdelningarna.

Förvaltningen ger i nuläget ungdomar möjlighet att få kontakt med den kommunala äldreomsorgen via arbetsplatsförlagt lärande och feriepraktik.

Arbetsplatsförlagt lärande innebär att elever från gymnasieskolans vård- och omsorgsprogram har ett lärande i form av praktik på arbetsplatser utanför skolan. Förvaltningen har ett pågående samarbete med flera gymnasieskolor, från vilka



Datum  
2024-02-19

Diarienummer  
VON-2024/95.119

elever genomför arbetsplatsförlagt lärande på enheter inom äldreomsorgen. Ett syfte med samarbetet är att attrahera blivande undersköterskor till framtida sysselsättning inom äldreomsorgen i Huddinge kommun.

Feriepraktik är betald praktik som organiseras av kommunen. Praktiken pågår under sommaren och vänder sig till kommunens ungdomar mellan 15-18 år. Under semesterperioden 2023 tog kommunens särskilda boenden i egen regi emot 36 feriepraktikanter.

Förvaltningen ser positivt på den verksamhet som Ung Omsorg bedriver. Den skulle kunna utgöra ett kvalitetshöjande och värdeskapande komplement till de aktiviteter som de äldre erbjuds på kommunens äldreboenden.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Kostnaden för nämnden att under ett år, som ett pilotprojekt, ta del av Ung omsorg aktiviteter på Huddinge kommuns äldreboenden är 1 051 000 kronor.

Det kan även tillkomma kostnader för vikarier om ordinarie personal behöver planera inför genomförandet av sociala aktiviteter på äldreboendena genom Ung omsorg.

Motionen medför inte några juridiska konsekvenser.

Jenny Swärd  
Socialdirektör

Ann-Christine Falck Brännström  
Verksamhetschef

### Bilagor

1. Motion - Ung omsorg - Ett steg på vägen för att säkra framtidens kompetensförsörjning av Karl Henriksson (KD)
2. Remissmissiv

### Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen  
Kommunstyrelsens förvaltning, Björn Rosborg